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A K T U A L
Müasir dövrdə qlobal iqtisadi proses-

lər getdikcə daha mürəkkəb və çoxşaxəli 
xarakter alır. Beynəlxalq Valyuta Fondu, 
Dünya Bankı və digər nüfuzlu beynəlxalq 
maliyyə institutlarının 2026-cı il üçün ha-
zırladığı hesabatlarda enerMi bazarların-
da qeyri-müəyyənliklərin davam edəcəyi, 
geo siyasi risklərin artacağı, ticarət mü-
nasibətlərində isə proteksionist meyillərin 
(milli iqtisadiyyatın stimullaşdırılması, 
daxili bazarın xarici rəqabətdən qorun-
ması) güclənəcəyi xüsusi vurğulanır. Eks-
pertlərin fikrincə, bu tendensiyalar dün-
ya iqtisadiyyatına, eyni zamanda,  enerMi 
ixracatçısı və regional nəqliyyat-logistika 
mərkəzinə çevrilməkdə olan Azərbayca-
nın inkişaf dinamikasına da müəyyən təsir 
göstərə bilər.

Aqrar sahənin qeyri-neft 
sektorunda payı yüksələcək

Belə şəraitdə əsas suallardan biri qlobal 
risklər fonunda Azərbaycan iqtisadiyyatının 
hansı sahələr hesabına dayanıqlılığını qoru-
yacağı və inkişafını davam etdirəcəyi ilə bağ-
lıdır. Ekspertlərin, eləcə də proqnoz mərkəz-
lərinin ümumi qənaətinə görə, məhz kənd 
təsərrüfatının 2026-cı ildə ölkənin sosial-iq-
tisadi sabitliyini qoruyan əsas dayaqlardan 
biri olacağı gözlənilir. Çünki bu sahə ərzaq 
təminatı ilə bərabər, həm də məşğulluğun ar-
tırılması, regionların sosial dirçəlişi, idxaldan 
asılılığın azaldılması və ixrac potensialının 
genişləndirilməsi baxımından mühüm əhə-
miyyət daşıyır. Buna görə də 2026-cı ildə 
qeyri-neft sektorunun inkişaf tempinin qo-
runub saxlanması və hətta sürətlənməsi üçün 
kənd təsərrüfatının lokomotiv rolunun güc-
lənəcəyi proqnozlaşdırılır.

Azərbaycan iqtisadiyyatının əsas sahələ-
rindən biri olan kənd təsərrüfatı respublika-
mızın ərzaq təhlükəsizliyinin gerçəkləşdiril-
məsində, eləcə də iqtisadi inkişafın təşviqində 
mühüm rol oynayır. Bununla bərabər, ölkədə 
aqrar sektorun yeni qabaqcıl texnologiyalar 
əsasında inkişaf etdirilməsi istiqamətində hə-
yata keçirilən layihələr də mühüm önəm da-
şıyır. Bu baxımdan respublikada torpaq və su 
ehtiyatlarının məhdud olması şəraitində kənd 
təsərrüfatında qarşıya qoyulan əsas vəzifələr-
dən biri də məhsuldarlığı artırmaqla daha bö-
yük istehsal həcmləri yaratmaqdan ibarətdir.

Hazırda ölkənin taxılçılıq regionlarında 
15 min hektara qədər sahədə innovativ tex-
nologiyaların tətbiqinə, rəqəmsal həllərə üs-
tünlük verilməsi məhsuldarlığın və səmərəli-
liyin artmasına müsbət təsir göstərir. Bu, eyni 
zamanda, əkin vaxtının dəqiq müəyyənləş-
dirilməsi, lazımi gübrələrdən geniş istifadə 
olunması, torpağın nəmliyinin saxlanılması 
və məhsul yığımı üçün optimal vaxta nəzarət 
edilməsi məsələlərini reallaşdırır.  

Zəngəzur dəhlizinin addım 
səsləri güclənəcək

Cari il icrasının daha da sürətlənəcə-
yi və mərhələli şəkildə başa çatdırılacağı 
gözlənilən =əngəzur dəhlizi ilə bağlı nəq-

liyyat-logistika layihələri də Azərbaycanın 
iqtisadi gələcəyində xüsusi yer tutur. Bu 
infrastruktur ölkəmizin tranzit imkanlarını 
artırmaqla yanaşı, kənd təsərrüfatı məhsul-
larının bazara çıxışında uzun illər mövcud 
olmuş məhdudiyyətləri aradan qaldıracaq. 
Ekspertlərin fikrincə, =əngəzur dəhlizi regi-
onlar arasında logistika xərclərini azaldacaq, 
məhsulun tarladan istehlakçıya çatdırılma 
müddətini qısaldacaq və itkiləri minimuma 
endirəcək. Bu isə birbaşa olaraq ərzaq təh-
lükəsizliyinə əlavə dəyər deməkdir. Adıçə-
kilən layihə xüsusilə də daxili bazarın sabit 
məhsul axını ilə təmin olunması və ixrac 
üçün rəqabətqabiliyyətli kənd təsərrüfatı 
məhsullarının formalaşdırılması baxımından 
strateji önəm daşıyır.  

2026-cı ildə respublikamızın kənd təsər-
rüfatında əsas istiqamətlərdən biri olan “ağıl-
lı” aqrar sistemlər geniş tətbiq olunacaq. 
Damcı suvarma texnologiyaları, rəqəmsal 
nəzarət mexanizmləri, məhsuldarlığın proq-
nozlaşdırılması və texnologiya əsaslı istehsal 
modelləri fermerlərin xərclərini azaltmaqla 
yanaşı, məhsulun keyfiyyətini və həcmini də 
artıracaq.

İqlim dəyişmələrinin təsirləri fonunda su 
resurslarından səmərəli istifadə amili xüsusi 
aktuallıq kəsb edir. Bu baxımdan, müasir su-
varma sistemlərinin tətbiqi həm ekoloji, həm 
də iqtisadi baxımdan mühüm üstünlüklər ya-
radır. Nəticədə kənd təsərrüfatı daha dayanıqlı 
və risklərə davamlı bir sektora çevrilir.

Proqnozlara görə, 2026-cı ildə istixana 
təsərrüfatlarının və aqrar emal müəssisələ-
rinin genişləndirilməsi əsas istiqamətlərdən 
biri olacaq. Bu, fermerlərin məhsulu xam-
mal kimi ucuz qiymətə satmaq əvəzinə, emal 
edərək daha baha və rəqabətqabiliyyətli şə-
kildə bazara çıxarmasına imkan verəcək. Aq-
rar emal sənayesinin inkişafı, eyni zamanda, 
kənd yerlərində yeni iş yerlərinin yaradılma-
sına, regionların iqtisadi fəallığının artmasına 
və daxili bazarda qiymət sabitliyinin qorun-
masına xidmət edəcək. Beləliklə, kənd təsər-
rüfatı bütöv bir iqtisadi dəyər zənciri kimi 
formalaşacaq.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzurun ərzaq 
təhlükəsizliyinə töhfəsi artacaq

Azərbaycan Respublikasında ərzaq təh-
lükəsizliyinin təmin edilməsi, o cümlədən 
əsas ərzaq məhsulları ilə özünütəminetmə 
səviyyəsinin yüksəldilməsi ölkədə həyata 
keçirilən sosial-iqtisadi siyasətin mühüm is-
tiqamətlərindən biridir. Bu məqsədlə aqrar 
sahəyə dövlət dəstəyi mexanizmləri təkmil-
ləşdirilir və beynəlxalq təcrübəyə əsaslanan 
müasir dəstək tədbirləri həyata keçirilir.

Son dövrlər ölkədə kənd təsərrüfatının 

inkişafı sahəsində formalaşmış potensial, 
xüsusilə müasir texnologiyaların tətbiqinə 
əsaslanmaqla taxılçılıq təsərrüfatlarının yara-
dılması, həmçinin uzun illər ərzində düşmən 
tapdağında qalan torpaqların işğaldan azad 
olunması ölkənin ərzaqlıq buğda ilə özünütə-
minetmə səviyyəsinin daha da artırılması 
məqsədilə yeni hədəÀərin müəyyənləşdiril-
məsinə imkan verir.

Bu baxımdan, Qarabağ və ùərqi =əngəzur 
bölgələri 2026-cı ildə kənd təsərrüfatının inki-
şafında xüsusi rol oynayacaq. Həmin ərazilər-
də taxılçılıq, heyvandarlıq, meyvə-tərəvəz və 
üzümçülük üzrə yeni təsərrüfatların qurul-
ması, müasir infrastrukturun yaradılması və 
“ağıllı” kənd  konsepsiyasının tətbiqi aqrar 
bərpanın qarşısının alınmasında əsas sütun 
rolu oynayacaq. Eyni zamanda, adları çəkilən 
iqtisadi rayonların zəngin potensialı daxili ba-
zarın təminatı ilə bərabər, ixracyönümlü məh-
sul istehsalına da geniş imkanlar yaradacaq. 
Bu isə Azərbaycanın ərzaq təhlükəsizliyini 
gücləndirməklə yanaşı, valyuta gəlirlərinin 
artmasına əhəmiyyətli töhfə verəcək.

“Yaşıl enerMi”nin coğrafiyası  
genişlənəcək

2026-cı ildə günəş və külək stansiyaları-
nın fəaliyyət istiqamətlərinin genişlənməsi, 
enerji şəbəkəsinə inteqrasiyanın dərinləşməsi 
və yerli podrat zəncirinin formalaşması mü-
hüm iqtisadi istiqamət kimi qiymətləndirilir. 
Bərpaolunan enerjinin payının artması ilə 
kənd təsərrüfatının emal sektorunda, logis-
tika və sənaye parklarında enerji təmina-
tının daha sabit və əlçatan olacağı da proq-
nozlaşdırılır. Bütün bunlarla bərabər, enerji 
xərclərinin optimallaşması ilə  aqrar məh-
sulların maya dəyərinin azalacağı, nəticədə 
həm daxili, həm də xarici bazarlarda rəqabət 
qabiliyyətinin yüksələcəyi, beləliklə, enerji 
siyasəti ilə aqrar siyasət arasında sinerjinin 
formalaşacağı gözlənilir.  

Yeri gəlmişkən, son 5 ildə işğaldan azad 
edilən ərazilərdə enerji infrastrukturunun 
qurulması və regionun enerji, o cümlədən 
bərpaolunan enerji potensialından səmərəli 
istifadə çərçivəsində sistemli layihələr həyata 
keçirilib. Prezident İlham Əliyevin Qarabağ 
və ùərqi =əngəzurun “yaşıl” enerji zonasına 
çevrilməsi ilə bağlı tapşırığına uyğun olaraq 
savaşdan ötən müddətdə 270 MVt gücündə 
30-dan çox su elektrik stansiyası istismara 
buraxılıb. hmumilikdə isə növbəti illərdə 
əlavə olaraq 200 MVt-lıq su elektrik stansi-
yalarının tikilməsi nəzərdə tutulub.

Beləliklə, bütün qlobal qeyri-müəyyən-
liklərə baxmayaraq, Azərbaycan 2026-cı 
ildə kənd təsərrüfatının inkişafı və ərzaq təh-
lükəsizliyinin gerçəkləşdirilməsi üçün real 
və əsaslı imkanlara malikdir. İnfrastruktur 
layihələri, logistikanın genişlənməsi, müasir 
texnologiyaların tətbiqi, bərpaolunan enerji 
mənbələrinin artan rolu və azad edilən əra-
zilərin aqrar potensialı bu sahəni iqtisadi in-
kişafın əsas dayaqlarından birinə çevirir. 

VaTif BAYRAMOV 
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Yeni ilin uğur hədəfləri
�����FÕ ildə iqtisadi y�ksəlişin əKatə dairəsi JenişlənəFək

Ekspert rəyi

Fikrət YUSİFOV,
iqtisad elmləri doktoru, professor 

Dünya Bankı 2026-cı ildə qlobal iqtisa-
diyyatın orta hesabla 2,7 faiz artacağını və 
bu göstəricinin ölkələr üzrə fərqli olacağını 
proqnozlaşdırır. Məsələn, adıçəkilən ma-
liyyə qurumu bu il ABù-da iqtisadiyyatın 
1,6-2,6 faiz, Çində 4,4-4,8 faiz, Avropada 
isə 1-1,5 faiz arasında yüksələcəyi gözləni-
lir. Lakin bu proqnozlar hər zaman özünü 
doğrultmur. 2026-cı il üçün nəzərdə tutulan 
göstəricilərin bundan daha artıq olması da 
inandırıcı deyil. Cari il bəşəriyyətin üzləşə-
cəyi ən böyük problem ərzaq təminatı ilə 
bağlı olacaq. Verilən proqnozlar göstərir ki, 
bu il dünya müasir tarixin ən ciddi qlobal 
ərzaq təhlükəsizliyi böhranlarından biri ilə 
qarşılaşacaq və yüz milyonlarla insan ki-
fayət qədər ciddi ərzaq qıtlığı yaşayacaq.

BMT-nin 2026-cı il üçün proqnozuna 
görə, bu il dünyada 318 milyon insan ac-
lıq vəziyyətində və ya bundan daha ağır 
bir durumda olacaq. Bu da aclığın 2019-cu 
illə müqayisədə 2 dəfədən çox insanı əhatə 
edəcəyi anlamına gəlir. Nə qədər acınacaqlı 
olsa da, deməliyik ki, hazırda müasir dün-
yada aclığın qlobal humanitar maliyyələşdi-
rilməsi sahəsində ciddi problemlər yaşanır. 

Qlobal humanitar maliyyələşmənin kəskin 
azaldılması səbəbindən yaxın perspektivdə 
BMT-nin Ərzaq Proqramı çərçivəsində ac-
lıqdan əziyyət çəkən insanların yalnız az bir 
qisminə yardım göstərmək mümkün olacaq.

BMT 2026-cı ildə hmumdünya Ərzaq 
Proqramı çərçivəsində aclıqdan əziyyət 
çəkən 318 milyon insanın ən həssas təbəqə-
si hesab edilən 110 milyon insana yardım 
etməyi planlaşdırsa da, bunu gerçəkləş-
dirmək mümkün olmayacaq. Bu qədər in-
sanı aclıqdan xilas etmək üçün, təqribən, 
13 milyard ABù dolları məbləğində vəsait 
tələb olunur. Lakin mövcud proqnozlar onu 
göstərir ki, BMT-nin hmumdünya Ərzaq 
Proqramı çərçivəsində bu il ən yaxşı halda 
həmin məbləğin, təxminən, yarısını reallaş-
dırmaq mümkündür.

Dünyada aclığın yaranmasının əsas 
səbəblərindən biri münaqişələr və mühari-
bələrdir. Bu gün Sudan, Yəmən, Haiti, Fələs-
tin, Əfqanıstan, Konqo Demokratik Respub-
likası kimi ölkələrdə milyonlarla insan aclıq 
həddindədir. Qəzza zolağında 1,6 milyondan 
çox insan kəskin qida çatışmazlığı ilə üzləşir. 
Əgər bölgədə döyüşlər yenidən başlayarsa, 
aclıq təhlükəsi də böyüyəcək. 

Ərzaq təminatı sahəsində Azərbaycan 
hökumətinin qarşısında ciddi vəzifələr 
durur. Respublikamız  aqrar-sənaye ölkə-
si olsa da, hazırda əhalinin tələbatı üçün 
zəruri  ərzağın 3/4 hissəsindən çox his-
səsi idxal yolu ilə əldə edilir. Ərzaq tə-
minatı sahəsində xaricdən bu qədər asılı-
lıq hökuməti ciddi düşündürməlidir. Bu 
problemin tezliklə həll olunması yolunda 
strateji, qlobal miqyaslı və uzunmüddətli 
nəticələrə istiqamətlənən addımlar atılma-
sa, ölkənin ərzaq təhlükəsizliyi məsələsi 
dünya bazarlarında baş verən proseslərdən 
asılı vəziyyətdə qalacaq.

Azərbaycanda mənzil dələduz-
luğu artıq illərdir ki, formalaşan, 
minlərlə ailənin taleyinə toxunan, 
cəmiyyətin dövlətə və hüquq siste-
minə inamını sarsıdan ciddi sosial 
problemə çevrilib. Mənzil sahibi ol-
maq arzusu ilə uzun müddət topladı-
ğı vəsaitini tikinti şirkətlərinə etibar 
edən vətəndaşların ümidlərinin puç 
olması, eyni mənzilin bir neçə şəxsə 
satılması, yarımçıq qalan binalar və 
təhlükəli tikililər problemin yalnız 
görünən tərəfidir. 

Məsələdə ən narahatedici məqam isə 
odur ki, mənzil dələduzluğu halları azalmaq 
əvəzinə, ildən-ilə çoxalır, mövcud sahə-
də faktlar mediada geniş işıqlandırılsa da, 
problemin kökündə duran səbəblər aradan 
qaldırılmır. Nəticədə, eyni ssenari, eyni mən-
zərə fərqli ünvanlarda təkrarlanır: Yenə də 
vətəndaşların pullarını mənimsəyən tikinti 
şirkətləri ilə bağlı cinayət işi açılır, həbslərə 
başlanılır, lakin az bir müddət sonra mənzil 
dələduzları sirli bir əlin işarəsi ilə azadlığa 
buraxılır, nəhayət, onlar fəaliyyətlərini yeni 
hüquqi ünvanda davam etdirirlər.

Fikrimizin təsdiqi kimi, bir faktı diqqətə 
çatdırmaq istərdik. Qeyd edək ki, “İnşa-
at Konstruksiyaları” Məhdud Məsuliyyətli 
Cəmiyyətinin (MMC) vəzifəli şəxsləri son 
illərdə paytaxtda bir mənzili bir neçə nəfərə 
sataraq dələduzluq əməlləri törədiblər. Yüz-
lərlə vətəndaşın külli məbləğdə vəsaitini 
talamaqda təqsirləndirilən adıçəkilən MMC-
nin sahibi Rauf Əliyev, onun yaxın qohumu 
Rəsul Əhmədov və =ahir Nəcəfov Cinayət 
Məcəlləsinin 177-189-178.4-cü maddələri ilə 
ittiham olunublar. Bununla belə onlar, eyni 
zamanda, paytaxtın müxtəlif ərazilərində, ha-
zırda isə Yasamal, Nəsimi rayonlarında yeni 
binaların tikintisini davam etdirərək yenə də 
eyni fırıldaqlarla diqqət çəkiblər. 

Dələduzlar barəsində yekun ittiham elan 
edilərək cinayət işi baxılması üçün Bakı Ağır 
Cinayətlər Məhkəməsinə göndərilib. İşin bu 
yerə gəlib çıxmasına, məhkəmə prosesinin 
başlanmasına baxmayaraq, Rauf Əliyev və 
dəstəsi vətəndaşları yenə də aldadıb, yüzlər-
lə belə mənzil alan şəxslərin ümidlərini puç 
ediblər. Günahlarını, qanunsuz hərəkətlərə 
yol vermələrini isə guya dövlət sifarişi ilə Pi-
rallahı rayonunda şəhid ailələri üçün tikdik-
ləri binalara xərclənən pulu ala bilməmələri 
və itirdikləri məbləği kompensasiya etmək 
məqsədilə bu cür əyri yola əl atmaları ilə 
əlaqələndiriblər.

Dələduzluqda ittiham olunan şəxslərin 
diqqətə çatdırılan arqumentləri də cəmiyyət 
üçün tanışdır. Lakin bu, hüquqi dövlətdə 
maddi çətinlik cinayətə bəraət qazandırmır. 
Əgər belə bir yanaşma qəbul edilərsə, istə-
nilən sahibkar maliyyə problemi yaşadığını 
əsas gətirərək dələduzluğa haqq qazandıra 
bilər. Bu isə hüquq sisteminin iÀası deməkdir.

Mənzil dələduzluğu yalnız maliyyə fı-
rıldağı ilə bitmir. Son illər Bakının müxtəlif 

rayonlarında, xüsusilə Yasamal, Nizami və 
Nəsimi ərazilərində qanunsuz mərtəbə artı-
rılması halları da geniş yayılıb. Pilot layihə 
çərçivəsində dövlət tərəfindən 14 mərtəbəyə 
icazə verilən binaların 17 mərtəbəyədək 
yüksəldilməsi, texniki mərtəbələrin yaşayış 
sahəsi kimi istifadəsi artıq hüquq pozuntusu 
olmaqla bərabər, həm də insan həyatı üçün 
real təhlükəyə çevrilib. 

Məsələn, Yasamal rayonu, =ahid Xəlilov 
küçəsi, 107 ünvanında yerləşən və 2010-
2011-ci illərdə tikilən 15 mərtəbəli binanın 
üzərinə əlavə mərtəbə artırılması sakinlərin 
haqlı narazılığına səbəb olub. Ekspertiza rəyi 
ilə bina üzərində sonradan aparılan əlavə 
tikinti işlərinin mövcud normativlərə zidd 
olması təsdiqlənib. Fövqəladə Hallar Nazir-
liyinin araşdırması zamanı da bu faktlar sü-
buta yetirilib: texniki sahələrin böyüdülərək 
mənzil kimi istismar olunduğu müəyyən edi-
lib. Lakin əsas sual açıq qalıb, yəni nə üçün 
bu tikililər dərhal dayandırılmayıb və yaxud 
sökülməyib"

Qanun var, amma boşluqlar 
olmasa...

Əmlak eksperti Vidadi Hüseynovun söz-
lərinə görə, Mənzil Məcəlləsinin 123.04-cü 
maddəsinə əsasən, istismarda olan çoxmərtə-
bəli binalarda ümumi əmlakın texniki vəziy-
yətinə görə məsuliyyət idarəedici təşkilatın 
üzərinə düşür. Lakin praktikada bu idarə-
edici qurumlar çox vaxt tikinti şirkətinin özü 
ilə əlaqəli olur və faktiki nəzarət mexanizmi 
işləmir. Digər əsas çatışmazlıqlar isə tikinti 
şirkətləri üçün vahid nəzarət reyestrinin yara-
dılmaması, cinayət işi olan şirkətlərin fəaliy-

yətini davam etdirməsinin qanunvericilikdə-
ki ciddi boşluqla bağlı olmasıdır.

V.Hüseynov təklif edir ki, mənzil dələ-
duzluğu üzrə istintaqı aparılan şirkətlər üçün 
tikinti fəaliyyəti müvəqqəti dayandırılmalı, 
benefisiarların (müəssisənin fəaliyyətin-
dən maliyyə-iqtisadi gəlir əldə edən fiziki 
şəxs və şəxslər) gizlədilməsinin qarşısını 
alan vahid dövlət reyestri hazırlanmalıdır. 
Bu məsələdə “Bir mənzil – bir alıcı” mexa-
nizminin olmaması da müəyyən çətinliklər 
yaradır. Məsələn, belə bir şərait ilkin müqa-
vilələrin nəzarətsiz qalmasını və eyni mən-
zilin dəfələrlə satılmasını şərtləndirir. Eyni 
zamanda, yaradılan elektron payçı reyestrdə 
qeydiyyatsız müqavilələrin hüquqi qüvvəsi-
nin tanınmaması da neqativ hallara yol veril-
məsinə əlverişli şərait yaradır. 

Preventiv, yəni problem ortaya çıxma-
dan onu məhdudlaşdırmaq məqsədi daşıyan 
addımların atılmaması da mənzil dələduzlu-
ğuna yol açır. Başqa sözlə, hazırkı cəzalar 
dələduzluğun qarşısını almır. Buna görə də 
külli miqdar vəsaitlə nəzərəçarpan mənzil 
dələduzluğuna görə minimum həbs həddinin 
artırılması zəruridir. =ərərin ödənilmədiyi 
halda şərti azadlığa buraxılmanın istisna edil-
məsi də diqqətdə saxlanılmalıdır. 

Beynəlxalq təcrübə 
nə deyir"

Türkiyənin inşaat sektorunda tətbiq olu-
nan “Yapı Denetim Sistemi”nə əsasən, qar-
daş ölkədə fəaliyyət göstərən hər hansı bir 
tikinti şirkəti müstəqil nəzarət qurumları ilə 
müqavilə bağlamadan fəaliyyət göstərə bil-
mir. Qanunsuz mərtəbə dərhal sökülür və mə-

sul şəxslər inşaat sektorundan uzun müddətə 
uzaqlaşdırılır.

Gürcüstanda isə tikinti icazələri tam 
elektronlaşdırılıb. Eyni mənzilin ikinci dəfə 
satılması texniki baxımdan mümkünsüz-
dür. Cinayət işi açılan şirkətlərin lisenziyası 
dondurulur. Avropa İttifaqı ölkələrində pay-
çıların pulları birbaşa tikinti şirkətinə yox, 
daim nəzarətdə saxlanılan xüsusi hesablara 
köçürülür. İnşaat mərhələləri tamamlandıqca, 
vəsait hissə-hissə açılır. Bu mexanizm dələ-
duzluq riskini minimuma endirir.

Azərbaycanda isə haqqında danışılan 
problemin həlli məqsədilə, ilk növbədə, sərt 
və birmənalı hüquqi mexanizmlər tətbiq 
edilməli, şəffaf rəqəmsal nəzarət diqqətdə 
saxlanılmalı, məsələyə ictimaiyyət və media 
tərəfindən xüsusi önəm verilməlidir. Əks 
halda, “başımızın üstündə təhlükə var” ifa-
dəsi yalnız metafora yox, acı reallıq olaraq 
qala bilər. 

V.BİNYA7OĞLU 
XQ 

Ev tikənlər, yoxsa tifaq dağıdanlar? 
0ən]il dələdu]lu÷u k�tləviləşir� Fə]asÕ]lÕq iFtimai Eəlaya oevrilir

   Günün ağrısı 

Ekspert rəyi

Ramil OSMANLI,
əmlak eksperti 

Dövlət ùəhərsalma və Arxitektura Ko-
mitəsinin kollegiyası “Yüksək binalar və 
komplekslər. Layihələndirmə normaları”nı 
təsdiqləyib. Qərara əsasən, binaların la-
yihələndirilməsi layihə tapşırığı üzrə yerinə 
yetirilməlidir. Belə ki, layihələndirilən bi-
nalar yüksək məsuliyyət səviyyəsinə aiddir 
və konstruksiyalarının hesablama-istismar 
müddəti 100 ildən az olmayaraq qəbul edil-
məlidir. Bu, o deməkdir ki, artıq binaların 
istismar müddəti 100 il olacaq. Bəs hazır-
da Bakıda mövcud olan binaların ömrü nə 
qədərdir" Yeni qanun necə tətbiq olunacaq"

Qeyd edim ki, bu qanundan sonra bina-
lara nəzarət daha da güclənəcək. Layihələn-
dirmə normalarının təsdiqlənməsi gözlə-
nilən idi. Əslində, deyə bilmərik ki, əvvəllər 
belə qaydalar, ümumiyyətlə, olmayıb. Hün-
dürmərtəbəli binalarla bağlı normativ qay-
dalar həmişə olub. Sadəcə indi yüksək bi-
nalar və komplekslər üçün layihələndirmə 
normalarının bilavasitə yüksək məsuliyyət 
zonası daxilində qəbul edilməsi, müəyyən 
əmsalların tətbiq olunması, istismar müd-
dətinin minimum 100 ilə qaldırılması onu 
deməyə əsas verir ki, bundan sonra bu is-
tiqamətdə nəzarət daha da güclənəcək.

Əvvəlki dövrdə inşa olunan binaların, 
xüsusilə də sovet dövründən qalmış köhnə 
tikililərin bir çoxunun istismar müddəti ar-

tıq başa çatıb. Onlarda müəyyən bərkitmə 
işlərinin aparılmasına baxmayaraq, əslində, 
istismar müddətini başa vurublar. Çünki ək-
səriyyəti beton konstruksiyalardan ibarət-
dir. gtən əsrin əvvəllərində inşa olunub və 
müəyyən tikinti standartlarının tələblərinə 
cavab vermir.

Binaların tez sıradan çıxmasının səbəbi 
düzgün qulluq edilməməsidir. 2000-ci ildən 
bəri inşa olunmuş yeni tikililərlə bağlı da 
müxtəlif zamanlarda monitorinqlər həyata 
keçirilir. Onların keyfiyyəti, dayanıqlığı 
istiqamətində müzakirələr aparılır. Həmin 
binaların sırasında keyfiyyətsiz olanlar da 
var. Amma əksəriyyəti, xüsusilə monolit 
beton binalar keyfiyyətlidir. Sadəcə istismar 
qaydalarına diqqət yetirilmədiyini, stan-
dartlara cavab vermədiyini söyləmək olar. 
Çünki çoxmənzilli binaların idarə olunması 
dövlətin deyil, sahə mülkiyyətçilərinin nə-
zarətindədir. Bir çox hallarda bina bir neçə 
il istismar olunduqdan sonra mənzil-tikinti 
kooperativləri müəyyən qurğu və avadan-
lıqların köhnəldiyini nəzərə alaraq həmin 
binaları tərk edirlər. 

Binalar zaman-zaman təmir olunmalı-
dır. Orada müəyyən fasad işləri, qurğuların 
vaxtında dəyişdirilməsi həyata keçirilmə-
lidir. Amma bir çox hallarda bu layihələr 
standartdan kənar həyata keçirilir və yaxud 
heç aparılmır. Bu səbəbdən 15 il bundan 
öncə inşa olunmuş bina elə görünür ki, elə 
bil 100 ildir mövcuddur.

Yeni qərar əsasında reallaşdırılacaq di-
gər dəyişiklərdən bəhs edərkən onu da de-
yim ki, inşaat normaları ilə bağlı qaydaların 
tətbiq olunmasından sonra binalarda key-
fiyyət göstəricilərinin daha da artırılmasına, 
eləcə də tikilən binaların ərazi planlaşması 
zamanı qeyd olunan tələblərə əməl olunma-
sına, yaşıllıq zonalarının salınması, ərazi 
üzrə müvafiq infrastrukturun yaradılması 
məsələlərinə də ciddi nəzarət olacaq. Hətta 
9 hektardan artıq sahəsi olan binalar üçün 
də ayrıca tələblər var. Bu səbəbdən düşü-
nürəm ki, qanunlar mövcud sahədə keyfiy-
yəti bir qədər də artıracaq.


